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Møde Møde planzone 9, maj 2022 

Dato 24. maj 2022 kl. 17.00 til 19.00 

Sted Havnehuset, Hou havn 

Deltagere Hou samråd: Tove Føns, Karin Jensen, Ulla Øster-
gaard 
Hals samråd: Ulla Larsen 
Gandrup Samråd: Arne Jacobsen 
Ulsted Samråd: Kasper Jensen og Jacob Hansen  
Stae -Vester-Hassing samråd: Finn Nielsen 
LU: Flemming Johannesen 

Afbud Indtast afbud 

Referent Pia Juul Eriksen 

Sagsnr./Dok.nr. 2021-070584 / 2021-070584-6 

 

1. Velkommen til Hou – Tove fortæller lidt om byens projekter 
2. Orientering om revision af Landsbypulje  
3. Orientering om Landdistriktsudvalgets tema om markedsføring af landsbyer 
4. Orientering om El-cykel-forsøgsprojekt  
5. Drøftelse af samrådenes roller og brug af planzonemøderne 
6. Bordet rundt 
7. Planlægning af efterårets møde 
8. Evt.  
 
 

Ad. 1.) Velkommen til Hou   
Tove fortalte om byens mange spændende projekter med fokus på helhedsplanen for Hou og borger- og 
aktivitetshuset samt Havnehuset. Helhedsplanen indeholder bl.a. tanker om et unge -område, ”festplads”, 
molehus, boardwalk, sauna og velfærdsområde/havnebad, depot og byens værksted ved borger- og akti-
vitetshuset. 
 

Ad. 2.) Orientering om revision af Landsbypulje  
Puljen ændres således, at der fremover kan meldes ind med projekter. Projekter kvalitetssikres af By og 
Land. Sagen var på udvalgsmøde i Sundhed og Kultur d. 25. maj 2022. Puljen udmeldes via puljesystemet, 
se mere her: https://aalborg.project.emply.net/recruitment/vacancyAd.aspx?publishingId=e508ed9a-
cd87-4ed6-94f7-3686f38435f9 og læs mere om puljen her: https://www.aalborg.dk/om-kommunen/land-
distriktsudvikling/tilskudsmuligheder/landsbypuljen 

Projekterne kan være forskelligartede men skal være på kommunale arealer eller arealer, hvor der er en 
lang ”lejekontrakt” Der stilles på indmeldelsestidspunktet ikke krav om:  

• medfinansiering. 

Sundhed og Kultur 

 

Landdistriktsområdet 

Danmarksgade 17 

9000 Aalborg 
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• forudgående undersøgelse af omkostningsniveau. 

• at indmelder har søgt eller opnået tilladelse fra myndigheder.  
 

Projektideer optages på en prioriteringsliste. Projektideer der prioriteres, men ikke kan gennemføres 
umiddelbart, forbliver på prioriteringslisten. Der tages ikke hensyn til indmeldelsestidspunktet for projek-
terne. Prioriteringen afhænger af den økonomiske ramme og By og Lands driftsplanlægning. 

 

Ad. 3.) Orientering om Landdistriktsudvalgets tema om markedsføring af landsbyer 
Til efteråret er der mulighed for at deltage i en række workshops, der klæder landsbyer på til at udarbejde 
en markedsføringsplan, der skal have fokus på børnefamilier og bosætning. Der kommer et professionelt 
bureau og underviser i de mest gængse markedsføringsredskaber, som de deltagende landsbyer kan an-
vende til at udvikle sit eget koncept. Dette koncept udvikles efter at have gennemført workshops, og kva-
lificeres i samarbejde md bureauet.  

Når konceptet er færdigudviklet, kan der søges om 50.000 kr. til at udførslen. For at deltage i forløbet skal 
landsbyerne stille med en arbejdsgruppe på minimum 4-5 deltagere, der forpligter sig til at gennemføre 
forløbet. Efter endt forløb skal indsatsen evalueres. Workshops forventes afholdt i tirsdage i oktober, uge 
40, 41 og evt. 43. Der tilgår samrådene en mail inden sommerferien. 

 

Ad. 4.) Orientering om El-cykel-forsøgsprojekt  
Aalborg Kommune har igennem en længere periode haft fokus på at blive en grøn cykelkommune. 2022 
er udnævnt til Cyklens År af Folketinget, hvorfor vi nu skruer ekstra op for vores fokus på området. Cykling 
er nemlig ikke kun for dem, der bor i byerne – det er også for alle jer i landsbyerne, hvor elcyklen har et 
særligt potentiale, da den bidrager med en lidt længere rækkevidde og giver medvind på cykelstien.  

I perioden 2022-24 har jeres landsby mulighed for at blive del af en forsøgsordning, der har til formål at 
teste mere fleksible muligheder for aktiv hverdagstransport ved brug af elcykler. Vi søger landsbyer, der 
sammen med os vil være med til at afprøve elcyklens potentiale i landdistriktet. Der forventes afholdt in-
formationsmøde om projektet d. 24. aug. Information herom tilgår snarest samrådene. 

Tilmelding til informationsmøde d. 24. aug. 2022: Elcykelforsøg i Aalborg Kommunes landdistrikt | 

Sundhed og Kultur (nemtilmeld.dk) 

 
Ad. 5.) Drøftelse af samrådenes roller og brug af planzonemøderne 
Brug af planzonemøder blev drøftet, og der var enighed om at det er godt med inspiration, deling af viden 
og en samarbejdsform i faste rammer. 

 
Ad. 6.) Bordet rundt 
Hals: Flere projekter er ved at blive gennemført bl.a. en meget spændende legeplads ved havnen.  
 
Hou: Tove orienterede under pkt. 1 
 
Stae – Vester Hassing: kræfterne har været samlet om at etablere en sti ned til bærhaven med midler fra 
Friluftsrådet og Sparekassen Danmark. Der har været en god dialog med lokale lodsejere om lån af jord til 
formålet. Næste skridt er en sti ud ti Aslundskoven og ned til fjorden. Arbejder for en god dialog med Aal-
borg Havn i forhold til at få adgang i spulefeltet. Der opsættes endvidere standere med angivelse af af-
stande til byens seværdigheder. 
Desuden er der nogle aktuelle planer i forhold til energiparken som giver lidt naboudfordringer og som 
samrådet bruger lidt energi på. 
 

https://sundhed-kultur.nemtilmeld.dk/588
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Gandrup: Masser af spændende projekter i gang. Grundlovsmøde ved Teglværkssøerne, hvor de unge 
også er inviteret. Der vil bl.a. være SUP på vandet. 
D. 13. aug. Er der ”nak og æd” ved Teglværkssøerne et initiativ og sunde og aktive fællesskaber et samar-
bejdsprojekt med Sundhedsafdelingen i Sundhed og Kultur. 
 
Ulsted: Der er igangsat etablering af nyt parkouranlæg ved skolen. Samrådet har haft møde md alle for-
eninger i forhold til hvad der rør sig. Givtigt møde, som gerne skulle kaste et større samarbejde af sig.  
 
Fælles for alle byerne, er et fælles ”interaktivt” kort ved byernes seværdigheder, som er støtte med lokale 
fondsmidler. Arne sender link til kortet. 
 
Opfordring fra Lak til at dele begivenheder på LAKS Facebookside, https://www.face-
book.com/groups/landsbyer.aalborg 
 
 
Ad. 7.) Planlægning af efterårets møde 
 
Planzonemødet efteråret 2022 er planlagt til tirsdag d. 11. okt. 2022, kl. 17 til 19. Stae - Vester Hassing er 
værter. Stedet meldes ud på et senere tidspunkt. 
 
Emner til efteråret møde blev kort drøftet. Der fremsendes en mail med opfordring til at melde ind med 
emner vedr. det grønne, trafikrelateret emner og emner som kan have fælles interesse. 
 

Ad. 8.) Evt.  
 

Følg os på Facebook, hvor informere om hvad der sker i Aalborg Kommunens landdistrikt. www.face-
book.com/landdistrikt 

Driftstilskud til forsamlingshus - byrådet har afsat 400.000 kr. - Hvis alle 29 forsamlingshus ansøger vil 
tilskuddet ca. være 13.500 kr. årligt. Dialogen går direkte til forsamlingshusene. 

Principper og retningslinjer for samråd. En af ændringer er fx, at der afholdes separat møder for by og 
landsamrådene med en fælles mødedel. Der afholdes ligeledes et årligt temamøde. 
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